

Otrzymano dnia 23.10.2024 r.

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów  
Departament Wniosków, Petycji i Skarg  
Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa

Anne Chęć-Chowiche

PETYCJA

Częstochowa, dn. 23 października 2024 r.

Szanowny Pan Donald Tusk  
Prezes Rady Ministrów RP

Związki zawodowe działające w Liberty Częstochowa Sp. z o.o. w upadłości, reprezentujące blisko 1000 osobową załogę, wobec braku zdecydowanych działań Rządu, wzywają Państwo Polskie do reakcji, które uchronią HUTĘ CZĘSTOCHOWA przed LIKWIDACJĄ.

**Potrzebujemy wsparcia finansowego, potrzebujemy szybkiej decyzji, zgody na udzielenie naszemu upadłemu przedsiębiorstwu kredytu w celu zabezpieczenia wypłat dla pracowników huty za WRZESIEŃ, zaopiekowania przedsiębiorstwem i dokończenia transakcji zbycia aktywów huty na rzecz nowego inwestora.**

Syndyk, nieprodukującego już od roku przedsiębiorstwa, nie ma wystarczających środków na pokrycie całości wynagrodzeń, na bieżące opłaty, zabezpieczenie infrastruktury produkcyjnej przed zimą. Nasz obecny właściciel Liberty, zadłużył hutę na blisko 800 mln złotych! Zamroził produkcję i dąży do zniszczenia przedsiębiorstwa!

Szanowny Panie Premierze, Szanowna Rado Ministrów!

Potrzebna jest szybka zgoda i chęć pomocy dla Huty Częstochowa, której aktywa są przedmiotem zainteresowania w kontekście przejęcia przez Skarb Państwa. Potencjał Huty Częstochowa i jej znaczenie w obliczu sytuacji geopolitycznej, bezpieczeństwa, obronności kraju i wagi w przemyśle ciężkim, są znane Rządowi RP. Huta Częstochowa jest potrzeba Polsce!!!

**Prosimy Państwo Polskie o zwrotną, oprocentowaną i zabezpieczoną pożyczkę, która pozwoli nam przetrwać!**

Brak reakcji ze strony Państwa Polskiego zmusza nas oraz syndyka masy upadłości do błagania o pieniądze! Jesteśmy absolutnie zdeterminowani i nie poddamy się w walce o nasz zakład pracy. Będziemy prosić każdego o wsparcie. Specjalnie na ten cel została utworzona zrzutka o tytule:

**Ratujmy Hutę Częstochowa – Pomóżmy zachować 1000 miejsc pracy!**

<https://zrzutka.pl/x843xw>

Przypominamy, że w roku 2005, podczas prywatyzacji Huty Częstochowa, Polskie Państwo poprzez specjalnie utworzoną w roku 2000, w celu restrukturyzacji polskiego hutnictwa - spółkę skarbu państwa - TF Silesia, zyskało na transakcji zbycia majątku huty 250 mln złotych! Te pieniądze nigdy, chociażby w celach inwestycyjnych, nie wróciły do naszego regionu!

**Teraz gdy prosimy o kredyt na „przetrwanie” Państwo Polskie milczy!**

Pomóżcie nam uratować Hutę Częstochowa przed likwidacją!!! **Prosimy o Wasze „TAK”! Pomóżcie!**

Zwracamy także uwagę na konieczność reakcji Państwa Polskiego na sytuację całej branży hutnictwa, która w obliczu Zielonego Ładu, dyktowanego przez Unię Europejską oraz braku konkretnych działań na rzecz utrzymania przemysłu stalowego w naszym kraju, wpada w coraz większe kłopoty! Szanowna Rado Ministrów, stańmy w obronie naszego metalurgicznego sektora!